marcações para os 
pinos. Sugestão de 
marca: Maninho 
Brinquedos ou igual 
ou de melhor 
qualidade. 

MANINHO 
BRINQUEDOS 

Jogo de empilhar 
torres com 24 
pinos e 10 placas 
com marcações 
para os pinos. 

29,15 1486,65 

Valor total da proposta: R$ 32.913,21 (trinta e dois mil novecentos e treze reais com vinte e um 
centavos) 

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua assinatura.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e 
seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das

[...]

brasileira, nascido em 13/04/1975, casado em comunhão parcial de bens, empresário, CPF nº 

883.832.700-97, Carteira de Identidade nº 3.103.620, Órgão Expedidor SSP - SC, endereço: Rua Jose de 

Anchieta, 501, Centro, Maravilha, SC, CEP 89874000 . 

Retira-se da sociedade o sócio ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER, detentor de 1.850 

(Um Mil e Oitocentos e Cinquenta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, 

correspondendo a R$ 1.850,00 (Um Mil e Oitocentos E Cinquenta Reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER transfere suas 

quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$ 740,00 (Setecentos E Quarenta Reais), direta e 

irrestritamente ao sócio ENZO LUIZ RAYZER FLACH, da seguinte forma: venda, neste ato, em moeda 

corrente nacional, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

O sócio ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER transfere suas quotas de capital social, que 

perfaz o valor total de R$ 1.110,00 (Um Mil e Cento E Dez Reais), direta e irrestritamente ao sócio LUIZ 

FLACH, da seguinte forma: venda, neste ato, em moeda corrente nacional, dando plena, geral e 

irrevogável quitação. 

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada e admissão de sócio, fica assim distribuído:   

LUIZ FLACH, com 36.260 (Trinta e Seis Mil e Duzentos e Sessenta) quotas, perfazendo um total de R$ 

36.260,00 (Trinta e Seis Mil e Duzentos E Sessenta Reais) 

ENZO LUIZ RAYZER FLACH, com 740 (Setecentos e Quarenta) quotas, perfazendo um total de R$ 

740,00 (Setecentos E Quarenta Reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE pelo sócio 

LUIZ FLACH com mandato por tempo indeterminado, a quem compete o uso da firma e as

[...]

equipamentos de calefação, componentes e acessórios; locação de máquinas e equipamentos de escritório; 

reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos; reparação e manutenção de equipamentos de 

escritório e informática; fotocópias. 

CLÁUSULA QUARTA. O capital social é de R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais), dividido em 

37.000 (Trinta e Sete Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente integralizado em 

moeda corrente nacional no ato constitutivo e alterações posteriores e está assim subscrito entre os sócios: 

SÓCIOS % QUOTAS R$ 

LUIZ FLACH   98% 36.260 36.260,00 

ENZO LUIZ RAYZER FLACH    2%      740      740,00

[...]

00080-00174916/20 Número do Contrato: NE: 03792 a 03797
Descrição/Justificativa: a aplicação da penalidade MULTA COMPENSATÓRIA, com fulcro no artigo

87, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 c/c o artigo 4º, incisos I e III, do Decreto nº
26.851/2006, no valor de R$ 2.150,37 (dois mil cento e cinquenta reais e trinta
e sete centavos), à empresa TIC TAC Comércio de Brinquedos Pedagógicos
LTDA, consubstanciada no atraso injustificado de 27 dias das Notas de
Empenho 2018NE03792, 2018NE03793 e 2018NE03794 e 28 dias das Notas de
Empenho 2018NE03795, 2018NE03796 e 2018NE03797 do Pregão Eletrônico